
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 22.februārī                                                                              Nr. 48 

  (protokols Nr.3, 4.§.) 

 

Par kustamās mantas – automašīnas Subaru Legacy, nodošanu bez atlīdzības  

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Raunas pagasta pārvaldes vadītājas 2024.gada 

10.janvāra ierosinājumu (Reģ. Nr.119) atsavināt kustamo mantu – automašīnu Subaru Legacy, 

valsts reģistrācijas numura zīme HB1148, izlaiduma gads 2001, šasijas numurs 

JF1BH9LRA1G036461. Automašīna atrodas pašvaldības īpašumā kopš 2021.gada 6.augusta. 

 Pēc Smiltenes novada pašvaldības domes pasūtījuma 2023.gada 14.decembrī ir veikta 

augstāk minētā transportlīdzekļa vērtēšana, kuras rezultātā konstatēts, ka transportlīdzekļa tirgus 

vērtība pēc tehniskā eksperta A.Brieža sagatavotā vērtējuma, ņemot vērā transportlīdzekļa 

tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu ir 850,00 EUR (astoņi simti piecdesmit eiro un 00 

centi). 

 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajai daļai atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija un 42.panta trešajai daļai, ka publiskas 

personas kustamo mantu var nodot bez atlīdzības valsts, atvasinātu publisku personu, kā arī citu 

publisko tiesību subjektu, sabiedriskā labuma organizāciju vai sociālo uzņēmumu īpašumā, 

43.pantu, kas nosaka, ka šā likuma 42. un 42.1pantā minētajos gadījumos lēmumu par publiskas 

personas mantas nodošanu īpašumā bez atlīdzības pieņem šā likuma 5. un 6.pantā minētās 

institūcijas (amatpersonas). 

Nodibinājums "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 40008090271, ir 

reģistrēta sabiedriskā labuma organizāciju reģistrā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izvērtējot radušos situāciju, Smiltenes novada Mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas sēdē secināto un Smiltenes novada pašvaldības 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024.gada 15.februāra atzinumu 

(protokols Nr.3), kā arī, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu un 

21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo 

daļu, 42.panta trešo daļu, 43.pantu un Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības uzskaitē esošo automašīnu Subaru 

Legacy, valsts reģistrācijas numura zīme HB1148, izlaiduma gads 2001, šasijas numurs 

JF1BH9LRA1G036461, nodibinājumam "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Nr. 40008090271, ar mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem un  vispārējam 

atbalstam Ukrainas sabiedrībai. Transportlīdzekļa uzskaites vērtība ir 11952,12,00 EUR, 

atlikusī vērtība 0,00 EUR. Saskaņā ar neatkarīgā vērtētāja atzinumu, aprēķinātā 

transportlīdzekļa tirgus vērtība ir 850,00 EUR. 

2. Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 2. punktā 

noteiktās mantas nodošanu bez atlīdzības nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada 

fonds”. 

3. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu Subaru 

Legacy, valsts reģistrācijas numura zīme HB1148. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļa un Juridiskā nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam E.Avotiņam. 

 

Domes priekšsēdētājs         E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


